



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 88/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de DICIEMBRE del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con la presencia en este acto de Maximiliano SOTELO, Silvio GOTTE y la Sra. Viviana SCHENHALS, representantes de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecanico 4" x 6,40 mts 3,6mm	12	\$4.158,72	\$49.904,64
2	Caño negro uso mecanico 3" x 6,40 mts 3,6mm	8	\$3.219,20	\$25.753,60
3	Caño negro uso mecanico 2 1/2" x 6,40 mts 3,2mm	8	\$2.481,66	\$19.853,28
4	Caño negro uso mecanico 2" x 6,40 mts 3,2mm	12	\$1.944,96	\$23.339,52
5	Esm.sintetico 2 en 1 blanco x lt Albalux	50	\$414,30	\$20.715,00
6	Thinner estandar x 5 lts	2	\$509,85	\$1.019,70
7	Fosfatizante x 5 lts	2	\$357,80	\$715,60



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

			<b>TOTAL</b>	<b>\$141.301,34</b>
<b>Son pesos: Ciento cuarenta y un mil trescientos uno con treinta y cuatro centavos.-</b>				
	Los precios cotizados incluyen IVA.-			
	Forma de pago y entrega según pliego.-			

2. Propuesta presentada por Keramikos SRL, CUIT 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de ATER,
- Detalle de deuda consolidada en AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

<b>ítem</b>	<b>Detalle del artículo</b>	<b>cantidad</b>	<b>Un.</b>	<b>\$unitario</b>	<b>\$ total</b>
1	Caños negros uso mecanico 4''- espesor 3.6 mm	12	Un.	\$4378	\$52536
2	Caños negros uso mecanico 3''- espesor 3.6 mm	8	Un.	\$3310	\$26480
3	Caños negros uso mecanico 2 1/2''- espesor 3.6 mm	8	Un.	\$2400	\$19200
4	Caños negros uso mecanico 2''- espesor 3.6 mm	12	Un.	\$1947	\$23364
5	Pintura 2 en 1 blanco	50	litros	\$225.74	\$11287
6	Thinner estándar	10	litros	\$87	\$870
7	Fosfatizante	10	litros	\$119.70	\$1197

**Total general: \$134934** (ciento treinta y cuatro mil novecientos treinta y cuatro)



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

3. Propuesta presentada por Nelson Omar EICHMANN, CUIT N° 20-20681422-6,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica;

<u>Item</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Unidad</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio unitario</u>	<u>Precio Total</u>
1	12	Barras	Caño negro uso mec. 4" - 3.6mm esp. x 6.40 mts.	3.710.-	44.520.-
2	8	Barras	Caño negro uso mec. 3" - 3.6mm esp. x 6.40 mts.	2.859.-	22.872.-
3	8	Barras	Caño negro uso mec. 2 ½" - 3.2mm esp. x 6.40 mts.	2.204.-	17.632.-
4	12	Barras	Caño negro uso mec. 2" - 3.2mm esp. x 6.40 mts.	1.724.-	20.688.-
5	50	Lts.	Pintura blanca 2 en 1	<b>NO</b>	<b>COTIZA</b>
6	10	Lts.	Thinner standard	<b>NO</b>	<b>COTIZA</b>
7	10	Lts.	Fosfatizante	<b>NO</b>	<b>COTIZA</b>
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 105.712.-</b>

**Precio total del presupuesto: \$ 105.712.- (Pesos ciento cinco mil setecientos doce con 00/100)**

El precio suministrado es en pesos, incluyendo el 21% de IVA.

4. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT N° 33-70712229-9,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP.

Propuesta económica;

<u>ÍTEM</u>	<u>CANT.</u>	<u>UNIDAD</u>	<u>DESCRIPCIÓN</u>	<u>PRECIO UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
1	12	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO 4" ESPESOR 3,6 MM x 6,40 mts	\$ 5.086,00	\$ 61.032,00
2	8	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO 3" ESPESOR 3,6 MM x 6,40 mts	\$ 0,00	\$ 0,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

3	8	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO 2 1/2 " ESPESOR 3,2 MM x 6,40 mts	\$ 3.038,00	\$ 24.304,00
4	12	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO 2" ESPESOR 3,2 MM x 6,40 mts	\$ 2.144,00	\$ 25.728,00
5	50	LITROS	PINTURA 2 EN 1 COLOR BLANCO MULTIPLEX NOGOPAINT	\$ 319,00	\$ 15.950,00
6	10	LITROS	THINER ESTÁNDAR	\$ 95,00	\$ 950,00
7	10	LITROS	FOSFATISANTE	\$ 0,00	\$ 0,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 127.964,00</b>

PRECIOS CON IVA INCLUIDO

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS CIENTO VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.